
  Θέμα: Απευθείας ανάθεση για τον περιοδικό έλεγχο (ΚΤΕΟ) του υπηρεσιακού  οχήματος της ΕΕΑ  
με τη  διαδικασία  της  απευθείας ανάθεσης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια Κυβέρνησης, 
των κεντρικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»

2. Το Π.Δ 84/2019 (Α’123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων/Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

3. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ Α/7/2018) Οργανισμός ΥΠΠΟΑ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το 
Π.Δ.32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/2022).

4. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α/130/2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 

5. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ Α/131/2023)  «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και  
Υφυπουργών».

6. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχ/κών έργων».
7. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
8. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
9. Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας- Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις)», όπως ισχύει.

10. Τη με αρ. 57654/12-05-2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1781/Β’/2017) «Ρύθμιση ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

11. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο 
πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.

12. Το Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ    ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

______________

ΕΦΟΡΕΙΑ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
Γραφείο Κρήτης

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΕΕΑ: Ερεχθείου 59, 11742, Αθήνα 
                      ΓΚ:  Γεωργίου Παπανδρέου 28

                  71306, Ηράκλειο - T.Θ. 1072

Κοιν.: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Ε. Σταματάκη                              
ΤΗΛΕΦΩΝΑ: ΕΕΑ: 210-9235105 / 9239038

ΓΚ: 2810-228541
Ε-mail:             eena@culture.gr

eea-geak@culture.gr                       
                              

mailto:eena@culture.gr
mailto:eea-geak@culture.gr


στοιχεία”, όπως ισχύει.
13. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α’/08.08.2016), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

14. Το Π.Δ. 54/2018 (Α.103) «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης του Λογιστικού 
Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης».

15. Την με αρ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 (ΦΕΚ Β΄3240/07.08.2018) Απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού 
Προϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

16. Τη με αρ. 2/53983/0026/2019 (ΦΕΚ 2726/Β/02.07.2019) Απόφαση: «Ηλεκτρονική διακίνηση 
δικαιολογητικών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

17. Τη με αρ. 163764 ΕΞ 2023/7.11.2023 (ΦΕΚ6449/Β/13.11.2023) Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
οικ. 188204 ΕΞ 2022/21.12.2022, (Β' 6607) Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Ηλεκτρονική 
διακίνηση δικαιολογητικών δαπανών» και ανάθεση αρμοδιοτήτων στις ΔΥΕΕ.

18. Τη με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/1365505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) Υπουργική Απόφαση 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού στους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών».

19. Τη με αρ. ΥΠΠΟΑ319088/2024 (ΦΕΚ ΤΕΥΧΟΣ ΥΟΔΔ/750/19.07.2024) «Απόφαση διορισμού του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΠΟΑ».

20. Τη με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/266038 (ΦΕΚ 2972/Β/10.06.2022) Αντικατάσταση της υπ΄ αρ. 
219726/13.05.2022 απόφασης «Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής “Mε εντολή του  
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.Α” στους 
Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της Γ.Δ.Ο.Υ., και στον Προϊστάμενο/μένη  του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων» ( Β’ 2499).

21. Τη με αρ. ΥΠΠΟ/370650/27-8-2024 Απόφαση  «Ορισμός Αναπληρωτή Ελλείποντος 
Προϊσταμένου της Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων» με την οποία ορίζεται ως Αναπληρωτής 
Προϊσταμένος,  ο κ. Δημήτριος Κουρκουμέλης –Ροδόσταμος.

22. Την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος έτους 2024, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
23. Tη  με αρ. 13002/11-1-2024 (26-1-2024 Ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ: ΨΓΓΟ46ΝΚΟΤ-20Ζ) Απόφαση 

συγκρότησης συλλογικών οργάνων της Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων (σύμφωνα με Ν. 
4412/2016, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του Ν.  782/2021).  

24. Το γεγονός ότι απαιτείται άμεσα η συγκεκριμένη δαπάνη για το  Γραφείο Κρήτης της Εφορείας 
Εναλίων Αρχαιοτήτων, τεκμηριωμένο πρωτογενές αίτημα διατάκτη ΥΠΠΟ/156185/09.04.2024.  

25. Τη με αρ. 145646/03.04.2024 Μεταβίβαση πίστωσης με επιτροπικό ένταλμα. 
26. Τη με αρ. ΥΠΠΟ/184041/24-04-2024 (ΑΔΑ: 69ΨΒ46ΝΚΟΤ-Λ7Β) Απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης, που  καταχωρήθηκε με α/α 42090 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της ΔΥΕΕ Περιφέρειας Αθηνών, στον ΑΛΕ C 2420302001 του Φορέα/Ειδικού Φορέα 
1022.204.0000000 του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Πολιτισμού.

27. Τη με αρ. YΠΠΟ/521916/25-11-2024 ΑΔΑΜ.: 24PROC015840512 Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος υποβολής προσφοράς προς υποψήφιους προμηθευτές.

28. Τη με αρ. ΥΠΠΟ/525347/27-11-2024 μοναδική οικονομική προσφορά, της εταιρείας ΒΙΣΤΑΚΗΣ 
ΙΚΤΕΟ ΙΚΕ» ,  που υποβλήθηκε στις 27/11/2024.

Αποφασίζουμε

       Την απευθείας ανάθεση για τις υπηρεσίες περιοδικού ελέγχου (ΚΤΕΟ) και την έκδοση Κάρτας 
Καυσαερίων του  υπηρεσιακού οχήματος με αρ. κυκλοφορίας ΚΥ 9638 μάρκας MITSUBISHI, της 
Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων, Γραφείο Κρήτης,  στην εταιρεία «K. ΒΙΣΤΑΚΗ IKTEO IKE.» που 
εδρεύει επί της οδού 10ο ΧΛΜ Ηρακλείου - Μοιρών, Ηράκλειο Κρήτης, τηλέφωνο: 2810543400 με 
ΑΦΜ: 800935121 και Δ.Ο.Υ. Ηρακλείου.



              Εγκρίνουμε το ποσό της δαπάνης επί συνόλου πενήντα ευρώ (50.00€) συμπεριλαμβανομένου 
του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24% .          

         Η ανωτέρω δαπάνη με CPV: 50110000-9,  θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού 
του ΥΠΠΟΑ, Ειδικός Φορέας 1022.204.0000000 και Α.Λ.Ε.  2420302001 για το οικονομικό έτος 2024.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Εφορείας
Δημήτρης Κουρκουμέλης-Ροδόσταμος

Αρχαιολόγος με Βαθμό Α΄

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
1. Ανάδοχος 

Εσωτερική Διανομή:                                                                                        
1. Πρόεδρο Επιτροπής Παραλαβής υλικών και  & υπηρεσιών
2. ΤΔΟΤΥ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :528843
Ημ/νία Πρ. :27-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


